dolenser, die Vallombrosaner, die Kartäuser haben die exempte Stellung nicht ganz durchsetzen können, die sie in der Reformzeit erreicht hatten. Dies erlangten erst die Zisterzienser und die Ritterorden.

Johann von Cossonay zeigte sich somit in seiner Urkunde für die Maigraue als ein Bischof, der den Geist der Zeit vollauf begriffen hatte, indem er der Unterstellung eines früher benediktinischen Frauenklosters unter den Zisterzienserorden freudig zustimmte und auf seine Rechte als Diözesanbischof daran gerne Verzicht leistete.

Johannes dei gracia Lausannensis Episcopus. Filiabus in Christo dilectissimis. Magistre et Conuentuj Religiosarum feminarum de Macra augia apud friburgum

Ordinis sancti Benedicti Nostre diocesis / Salutem in domino sempiternam. et cum celesti sponso regales ad Nuptias introire. Cum omnium christi fidelium profectum querere ex Officii debito et karitatis Officio teneamur. Jllos potissimum quos specialius diuina gracia suo dedicauit seruicio quos Jn Celesti Curia pro sua Reuerentia confidimus exaudiri / Omni decet honore prosequi et oportunis iuuare subsidijs / et omnj gracia confouere. Hinc est dilecte filie quod Nos vestrum pium propositum et sanctum desiderium quo flagratis assidue qualiter mereamini in christi viridaria Cisterciensis Ordinis contemplari feliciter / et diuinitus inspiratum perpendentes. Vestrum sanctum desiderium commendamus tam spiritualiter quam temporaliter profuturum. Et Ne diuine gracia videamur resistere aut contradicere sermonibus sanctis salutem impediendo quam in medio terre dominus operatur. Legem dei scilicet Karitatem Nostro Juri merito preponentes / Deuotionj vestre concedimus quod petitis / Et vos et Locum Claustri vestrj et vestra omnia vbicumque sint. Et ea que vobis in Helemosinam largientur. Et eciam omnia illa que inposterum acquisieritis / et acquirere poteritis justo modo. Cisterciensi Ordini donamus. concedimus. et supponimus. vt sic in syon firmate in electis illius Ordinis radices possitis mittere et in Ciuitate sanctificata requiescere et in Jherusalem cum beata Regina virginum habere mereamini potestatem. Sane vestris petitionibus et votis pie et liberaliter occurrentes vt secure et inquiete soli deo et gloriose matrj sue iugiter seruiatis / ab omni jure Episcopali / Lege et Juridicione diocesana qualibet / que Libertatibus / Jmmunitatibus / Priuilegijs / Jndulgencijs / uel institutis Ordinis Cisterciensis obuiant / absoluimus. Salua semper

Obedientia et Reuerentia quam Abbates et Abba
 tisse et alie persone Cisterciensis Ordinis tenentur facere suis diocesanis.
 Et vos omnino liberas ab omni exactione reddimus
 illius Capitulo generali / Religionis et Ordinis Cisterciensis quacumque
 hora incorporarj vos eidem contigerit seu ad presens uel
 quam cicius ad jd / obtulerit se facultas. Et vt predicta omnia et singula
 plenum robur obtineant firmitatis *perpetue* / Sigillo *Nostro*
 fecimus presentes litteras sigillarj. Datum in Curia nostra *Lausannensi* /
 per Manum Willermj Cantoris *Lausannensis* / Cancellarij
 Nostrj. Anno domini .Mo. CCo. Sexagesimo primo. ij. kalendas. *Augusti*.